
            
  
 

 

Jezus udał się na drugi brzeg Jeziora Galilejskiego, czyli Tyberiadzkiego. Szedł za Nim wielki tłum, 

bo oglądano znaki, jakie czynił dla tych, którzy chorowali. Jezus wszedł na wzgórze i usiadł tam ze 
swoimi uczniami. A zbliżało się święto żydowskie, Pascha. Kiedy więc Jezus podniósł oczy i ujrzał, 
że liczne tłumy schodzą się do Niego, rzekł do Filipa: «Gdzie kupimy chleba, aby oni się najedli?» A 
mówił to, wystawiając go na próbę. Wiedział bowiem, co ma czynić. Odpowiedział Mu Filip: «Za 
dwieście denarów nie wystarczy chleba, aby każdy z nich mógł choć trochę otrzymać». Jeden z 
Jego uczniów, Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: «Jest tu jeden chłopiec, który ma pięć 
chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?» Jezus zaś rzekł: «Każcie ludziom 
usiąść». A w miejscu tym było wiele trawy. Usiedli więc mężczyźni, a liczba ich dochodziła do pięciu 
tysięcy. Jezus więc wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym; podobnie uczynił i 
z rybami, rozdając tyle, ile kto chciał. A gdy się nasycili, rzekł do uczniów: «Zbierzcie pozostałe 
ułomki, aby nic nie zginęło». Zebrali więc i ułomkami z pięciu chlebów jęczmiennych, pozostałymi 
po spożywających, napełnili dwanaście koszów. A kiedy ludzie spostrzegli, jaki znak uczynił Jezus, 
mówili: «Ten prawdziwie jest prorokiem, który ma przyjść na świat». Gdy więc Jezus poznał, że 
mieli przyjść i porwać Go, aby Go obwołać królem, sam usunął się znów na górę. (J 6, 1-15) 
 

KAZANIE ESPRESSO - Jezus – beztroski Rozrzutnik 
Jezus pokazuje nam, jak bardzo bliski jest Mu człowiek. Cud rozmnożenia chleba, którego dokonuje, 
jest objawieniem Jego łaski wobec ludzi. Jego miłość nie ma granic. Dzisiejsza Ewangelia zachęca 
do zastanowienia się nad tym, czego Jezus dokonał dla nas, czym nas obdarzył i co wciąż nam 
daje... Na pewno daje nam siebie. Hans Urs von Balthasar napisał, że Jezus działa jak beztroski 
Rozrzutnik, ale jednocześnie nie pozwala, aby coś się zmarnowało. Każe zebrać resztki, aby 
uczniowie i Kościół mieli zasoby pokarmu dla wszystkich potrzebujących. Nie możemy zmarnować 
daru, który otrzymujemy od Boga. Nie możemy zmarnować dobra i miłości. 

 

OPRAWA MUZYCZNA 
Gościmy dziś w naszej parafii Kamila Radzimowskiego- grającego na duduku ormiańskim sprzed 3 
tys. lat. Przy głównym wyjściu z  kościoła  jest możliwość nabycia płyty CD. z utworami artysty. 
 

NORDOWI KASZËBI TRZIMAJA Z BÒGÃ 
W tym roku nasza Parafia obchodzi 60 rocznicę konsekracji kościoła. Z tej okazji została wydana 
książka ze znaczącym tytułem: „Nordowi Kaszëbi trzimaja z Bògã” Książka do nabycia w kiosku 
parafialnym. Kiosk czynny od godz. 9.00 do 20.00. 

 

POSŁUGA W NASZYM KOŚCIELE 

 Msze św. w niedziele:    godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00, 19.30, 21.00. 
 Słowo Boże głosi dzisiaj Ks. Tomasz Gwizdek - doktorant liturgiki KUL 

 Msze św. w dni powszednie:  godz. 6.30, 7.00, 9.00 i 19.00. 

 Od poniedziałku do soboty Apel Jasnogórski w kościele o godz. 21.00. 

 Od poniedziałku do soboty od godz. 17.00 do godz. 19.00 wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i okazja do spowiedzi świętej 

 We wszystkie dni powszednie wakacji Msza św. z nauką rekolekcyjną o godz. 19.00.  
W tym tygodniu nauki głosi Ks. prob. Marek Jarząbek SChr  

 

PRZY KOŚCIELE ZAPRASZAMY  W WSZYSTKICH TURYSTÓW W NASTĘPUJĄCE MIEJSCA:  
Sala Pamięci Świętego Jana Pawła II. Jest to miejsce, w którym utrwalamy w naszej pamięci 
sylwetkę niezwykłego Świętego - Wielkiego Polaka. Mieści się ona w Domu Parafialnym.  Wejście 
przez kiosk parafialny. Obok kościoła znajduje się także ławeczka Świętego Jana Pawła II. 
 

Bardzo serdecznie witamy gości spędzających w naszym mieście czas urlopu i wakacji, 
życzymy wszystkim dużo słońca i Bożego wypoczynku. 

Biuletyn  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 

30/2021 XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 25.07.2021 



DZIEŃ JEDNOŚCI Z POSZKODOWANYMI  
W POWODZIACH I NAWAŁNICACH 
Niedziela 25 lipca została ogłoszona „Dniem 
solidarności z poszkodowanymi w powodziach  
i nawałnicach w Europie”. Tego dnia w polskich 
kościołach Caritas będzie zbierał fundusze na 
rzecz osób potrzebujących. 
 

ROCZNICA POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 
W niedzielę 1 sierpnia, przypada 77 rocznica 
wybuchu Powstania Warszawskiego.  
O godz. 18.00 będziemy modlić się w intencji 
uczestników powstania i mieszkańców stolicy.  
 

LETNIE KONCERTY ORGANOWE 
Zapraszamy do udziału, w 48 Międzynarodowym 
Festiwalu Letnich Koncertów Organowych we 
Władysławowie. 

29 lipca 
Podróż po muzycznym średniowieczu 
Maciej Zakrzewski - organy (Gdańsk) 
Schola Cantorum Thorunensis 
dyr. Paweł Głowiński (Toruń) 

5 sierpnia 
Orkiestra na trzy miechy 
Mateusz Rzewuski - organy (Warszawa) 
Maciej Zimka - akordeon (Kraków) 
Wiesław Ochwat - akordeon (Kraków) 

Koncerty odbywają się w kościele we 
Władysławowie, o g. 20.00, wejście darmowe. 

 

CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI 
Wakacyjnemu wypoczynkowi w naszym mieście  
towarzyszy trafnie dobrany film.  
 

Repertuar na najbliższy czas:  
25.07 - Overcomer 
26.07- Środki nadzwyczajne  
27.07 - Wszystkie drogi prowadza do domu 
28.07 - Bella i Sebastian 3  
29.07 - Mia i biały lew 
30.07 - Pełnia życia 
31.07 - Blask tęczy 
01.08 - Wierzę w Ciebie 
02.08 - Bella i Sebastian 
03.08 - Polegaj na mnie 
04.08 - Źródło nadziei 
05.08 - Bella i Sebastian 2 
06.08 - Mój przyjaciel Hachiko 
07.08 - Podróż na sto stóp 
08.08 - Przypływ wiary 

Seanse filmowe codziennie o godz. 20.00 w auli 
św. Wojciecha w domu parafialnym,  

wejście darmowe. 
 

MODLITWA WIELBIENIA 
Zapraszamy na modlitwę wielbienia. Modlitwę 
prowadzić będzie wspólnota „Jemu chwała” z 
Władysławowa. Modlitewne spotkania będą 
miały miejsce:  04.08 i 18.08 o godz. 19.30. 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (05.08) 
Msza św. o godz. 9.00 o Chrystusie Najwyższym 
i Wiecznym kapłanie. Po Mszy św. Nabożeństwo 
ku czci Najświętszej Krwi Chrystusa w intencjach 
kapłanów. 
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (06.08) 
Po Mszy św. o godz. 9.00 nabożeństwo ku Czci 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Msza św. 
Wynagradzająca NSPJ o godz. 19.00. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (07.09) 
Zapraszamy na Różaniec i Mszę Św. 
Wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi  
Różaniec o godz. 8.30 
Msza św. o godz. 9.00. Po Mszy św. 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 15 
minutowa rozważanie nad jedną z tajemnic 
różańca świętego. 
 
ŻYWY RÓŻANIEC (01.08) 
W niedzielę 1 sierpnia o godz. 15.00 zmiana 
tajemnic. W czasie spotkania odmówimy 
wspólnie Koronkę do BM oraz różaniec. 
Intencje na sierpień: 
Intencja ewangelizacyjna: Kościół 
Módlmy się za Kościół, aby otrzymał od Ducha 
Świętego łaskę i siłę do reformowania się w 
świetle Ewangelii. 
Intencja parafialna: O bezpieczny sezon 
wakacyjny w naszym mieście 
 
CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Biuro Caritas czynne w każdy wtorek od 
godz. 15.00 do 17.00 

 Przy Caritas działa Pracownia 
 Miłosierdzia św. O. Pio  dla osób 
samotnych, ubogich i bezdomnych. Pracownia 
czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 9.00 do 13.00. 
 
PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Rozpoczęliśmy przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Ofiary na ten cel  można składać 
na konto parafii, wrzucać w kopertach do 
skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę. Numer  
konta: 38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

ZMARLI 
Do wieczności z naszej parafii odeszli: 
† Cecylia Wittbrodt, ur. 1938, ul. Wewnętrzna 
† Mirosława Glaza, ur. 1955, ul. Nawigacyjna 
† Ewa Mach, ur. 1934, ul. Abrahama 
† Szymon Walkowski, ur. 1988, ul. Szkutników 
† Aleksandra Sobanty, ur. 1934, ul Cetniewska 
/pogrzeb środa 28.07. godz. 11.00/ 
 Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie 



INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 26.07.2021 

6.30 
O Boże bł. i dary Ducha Świętego dla Anny 
w dniu imienin 

7.00 †† Anna Kownacka, Anna Włosek (im.) 

9.00 
† Anna Schmidt (im.) 

† Mirosława Glaza (od uczest. pogrzebu) 

19.00 

†† Anna, Czesław, Mieczysław Jarzyna, 
Alfons Rogocki 

† Anemaria Brzozowska, †† z rodziny, 
rodzice i rodzeństwo 

† Marek Głowienka 

† Anna Tarnowska 

WTOREK   27.07.2021 

6.30 † Elżbieta Bolda 

7.00 †† Anna, Józef, Mirosław, Maria, Jan Hintzka 

9.00 
†† Stefan Miler, dusze w czyśćcu cierpiące 

† Kurt Żaczek (od uczest. pogrzebu) 

19.00 

†† Józef i Pelagia Głowienka 

†Tadeusz Guz 

†† Anna Treppner i Anna Nadolska 

†† Anna (im.), Bolesław, Ryszard, 
Franciszka i Daniel Przygoda 

ŚRODA  28.07.2021 

6.30 
O Boże bł., zdrowie i potrzebne łaski dla 
uczestników i ich rodzin nabożeństw 
majowych przy kapliczce św. Jana 

7.00 † Marek Malewicz  

9.00 † Wiesław Czaja (35 r. śm.) 

19.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błog. dla Ireny  z okazji urodzin 

†† Halina  i Grzegorz Dettlaff, Iwona 
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†† Teofil (ur.) i Bronisława Kosmala, Joanna 
i Andrzej Budzisz, Stefania i Jan 
Poniatowscy 

†† Roman (4 r. śm.) oraz Rodzice z rodzin: 
Miętke i Rutha 

†† Anna i Augustyn Kuchnowscy 

† Justyna Kłodzińska 

† Aniela Sobolewska 

† Tadeusz Budzisz 

† Cecylia Wittbrodt 

† Eugenia Wittbrodt 

† Mirosława Glaza 

† Kurt Żaczek 

† Ewa Mach 

† Szymon Walkowski 

CZWARTEK 29.07.2021 

6.30 † Gabriela Skoczke (od uczst. pogrzebu) 

7.00 
†† Wanda (r. śm.), Ksawery i Edmund Kortas 

† Lech Dettlaff 

9.00 
† Wanda Renusch 

† Szymon Walkowski (od uczest. pog.) 

19.00 

†† Mirosława Nikrandt i Alfons Bolda 

† Eugeniusz Gorzelec (r. śm.) †† rodzice z 
obojga stron 

† Elżbieta Frank (ur.) 

PIĄTEK  30.07.2021 

6.30 †† Anna i Benedykt Kuchnowski 

7.00 † Halina Łyczkowska (od uczest. pog.) 

9.00 
† Mieczysław Jarzyna  

† Agnieszka Kogut  

19.00 

† Krzysztof Bugajski 

† Józef Miiller oraz †† z rodziny: Miiller i 
Kuchnowscy 

† Cecylia Wittbrodt (od uczest. pogrzebu) 

SOBOTA   31.07.2021 

6.30 
†† Stefania i Bronisław Landowscy, Zofia 
Rybacka 

7.00 
†† Jadwiga Lange (13 r. śm.), Józef Lange 

†† Pelagia (4 r. śm.) i Wacław Potrykus 

9.00 

†† Robert Stanek (3 r. śm.), Józef i Stanisław 
Dominik, szwagier Waldemar, teściowie z 
obojga stron oraz z prośbą o zdrowie dla 
Damiana 

19.00 

O uzdrowienie i uwolnienie córki Nastazji o 
Dary Dycha św. i opiekę Matki Bożej 

† Krystyna Chmielewska (21 r. śm.) 

†† Klara i Alfons Szczypior 

†† Józef (5 r. śm.) i Hildegarda Dampc, 
dusze czyśćcowe 

NIEDZIELA 01.08.2021 

6.30 
†† Alfons Milewczyk 

†† Paweł, Maria, Mieczysław, Krystyna i 
Bogdan 

8.00 

†† Stanisław, Michalina, Józef i Marian 
Kosiński oraz teściowe 

†† Wanda i Ksawery Bolda, Jadwiga i 
Wacław Dettlaff 

9.30 
Za Parafian 

†† Zofia i Karol Karnowscy oraz zmarli z 
rodzin Proena 

11.00 

†† Marta i Franciszek Tarnowscy, Marianna i 
Michał Lemińscy 

†† Dariusz (r. śm.) Drążek i rodzice z obojga 
stron 

12.30 

I Komunia Św.: Liliana Hirniak, Lena 
Przybylska 

† Wiesław Cirocki (r. śm.) 

† Gertruda Głowienka 

14.00 
†† Urszula i Wacław Twarogowscy 

†† Elżbieta i Zygfryd Pipke 

18.00 W int. powstańców Warszawskich 

19.30 

W int. †† sióstr z XXII Róży pw. MB 
Saletyńskiej: Michalina Kosińska, Janina 
Tessmer, Elżbieta Bisewska, Bogumiła 
Różańska, Cecylia Bisewska, Gertruda 
Glembin 

21.00 
† Krystyna Kwas  (4 rocz. śm.) 

† Antoni Potrykus 

PONIEDZIAŁEK 02.08.2021 

6.30 † Elżbieta Bolda 

7.00 † Robert Leonarski (od uczest. pogrzebu) 

9.00 
†Ewa, Jerzy, Dariusz (1r. śm.) 

† Zygfryd Drzewiecki (r. śm.) 

19.00 

†† Anna Ruta 

†† rodzice: Jadwiga i Michał Wujke, Janina i 
Magdalena 

O szczęśliwe rozwiązanie dla Ilony z prośbą 
o Boże bł. i opieką MB dla całej rodziny 



WTOREK   03.08.2021 

6.30 † Bogusława Dejewska i dusze w czyśćcu 

7.00 
O Boże błog., zdrowie i opiekę MB dla Jana 
w 75 r. urodzin 

9.00 †† Anna i Leon Jetke 

19.00 

† Marcin Bugajski (r. śm.) 

† Anna Treppner (ur.) 

†† Maria (r. śm.) i Jan Semmerling, 
Władysława i Konstanty Szwajłyk 

ŚRODA  04.08.2021 

6.30 † Robert Leonarski  

7.00 
†† Józef Płotka (ur.) 

† Zofia Piontke (ur.) 

9.00 †† Otylia Litzau oraz zmarłe dzieci 

19.00 
† Ryszard Riss 

† Jerzy Grabowski, dusze w czyśćcu  
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 † Tadeusz Budzisz 

Dziękczynno-błagalna z prośbą o łaskę 
zdrowia dla Bartosza 

† Aniela Sobolewska 

† Cecylia Wittbrodt 

† Mirosława Glaza 

† Kurt Żaczek 

† Ewa Mach 

†Szymon Walkowski 

†† Zofia, Jan Łopata, Jerzy Łopata 

CZWARTEK 05.08.2021 

6.30 
† Józef Bizewski (27 r. śm.), dusze w 
czyśćcu 

7.00 † Ryszard Krzych (1 r. śm.) 

9.00 † Matylda Schmidt (ur.) 

19.00 

†† Łukasz (17 r. śm.), Teodor oraz zmarli z 
rodziny Kuchnowskich i Miller 

† Paweł Kirszling (ur.) 

†Paweł Makulik  

PIĄTEK  06.08.2021 

6.30 † Eugeniusz  Zinkel (r. śm.) 

7.00 Dusze w czyśćcu (int. od Julki) 

9.00 
†† Józef Skiwiercz (ur.) i Anna (r. śm.) 

† Hubert Detlaf,  †† rodzice i rodzeństwo z 
obojga stron 

19.00 
Wynagradzająca NSPJ 

† Eugeniusz Wujke (r. śm.) 

SOBOTA   07.08.2021 

6.30 †† Zbigniew, Irena, Franciszek Bystram 

7.00 † Roman Ceynowa 

9.00 
O trzeźwość w rodzinach, parafiach i 
ojczyźnie 

19.00 

†† Marta, Leon, Marian Darga 

†Gertruda Konkol oraz wszyscy zmarli z 
rodziny Konkol, Stenka i Hejna 

†† Maria, Edmund, Roman Kicińscy, Halina 
Łyczkowska 

† Franciszek Zjawiony  

†† rodzice, dziadkowe, rodzeństwo z rodziny 
Derc   

NIEDZIELA 08.08.2021 

6.30 
†† Stanisława i Marceli Nasierowscy 

†† Gertruda i Florian Labuda 
 

8.00 
†† Janina, Eugeniusz, Anna, Józef, zmarli z 
rodziny Kubawskich i Gek 

8.00 †† Leon, Franciszek, Paweł Hadas 

9.30 

† Bolesław Zielke (3 r. śm.) 

Za Parafian 

†† Kazimierz (ur.) i Anna Patok 

11.00 
† Tadeusz (ur.) 

†† Maria, Bernard, Józef Mach 

12.30 

† Maciej Kanikowski (int. od chrześniaczki) 

†† teściowie: Agnieszka i Wojciech 
Przybylscy 

†† Tadeusz Okuń, Regina i Benedykt 
Klonowscy 

14.00 †† Edmund Zielke, Jerzy Galikowski 

18.00 
†† Augustyn, Anna, Maria Klebba, ††  z 
rodziny: Mudlaff i Klebba 

19.30 
†† rodzice, Tekla, Tekla, Tekla Dettlaf oraz 
Albert Jetke 

21.00 † Czesław Faliński 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 9.00 do 20.00 
 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W wakacje nie ma katechez. 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 18.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI 
Roczne wypominki odczytujemy w niedziele o 
godz. 9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. oraz w dni powszednie 
od godz. 17.00 do 19.00. 
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


